
MULTIREACH™ 
ION XL
Bezdrátový vysavač 2 v 1
_______________
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
ŘADA 1971/2048



C
Z

www.BISSELL.com12

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
NEŽ POUŽIJETE VYSAVAČ, 
PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY.
Při použití elektrického spotřebiče musí být doržena základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:

Tento model je určen pouze pro použití v domácnosti.

TYTO POKYNY UCHOVEJTE PRO 
BUDOUCÍ POUŽITÍ

VAROVÁNÍ
ABY SE SNÍŽILO NEBEZPEČÍ 
VZNIKU POŽÁRU, ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM 
NEBO ZRANĚNÍ:
»		Nepoužívejte	venku	nebo	na	mokré	
povrchy.

»		Nedovolte,	aby	byl	přístroj	používán	
jako	hračka.

»		Při	použití	dětmi	nebo	v	jejich	blízkosti	
je	třeba	dávat	pozor.

»		Nepoužívejte	k	jiným	účelům	než	
jsou	ty,	které	jsou	popsané	v	tomto	
Návodu	k	použití.

»		Používejte	pouze	příslušenství	
doporučené	výrobcem.

»		Nepoužívejte	s	poškozeným	kabelem	
nebo	zástrčkou.

»		Pokud	přístroj	nefunguje	tak,	jak	by	
měl,	upadl,	byl	poškozen,	ponechán	
venku	nebo	ponořen	do	vody,	nechte	
ho	opravit	v	autorizovaném	servisním	
centru.

»		Za	kabel	netahejte	ani	ho	nepoužívejte	
k	přenášení,	nepoužívejte	ho	jako	

madlo,	nezavírejte	ho	do	dveří,	ani	
ho	neveďte	kolem	ostrých	hran	nebo	
rohů.	Nespouštějte	spotřebič	přes	
kabel.	Kabel	udržte	v	dostatečné	
vzdálenosti	od	zahřátých	povrchů.

»		Neodpojujte	tahem	za	kabel.	Při	
odpojení	uchopte	zástrčku,	ne	kabel.

»		S	nabíjecí	základnou	a	nabíjecím	
kabelem	nemanipulujte	s	mokrýma	
rukama.

»		Přístroj	nenabíjejte	venku.
»		K	nabíjení	použijte	pouze	nabíječku	
dodanou	výrobcem.

»		Přístroj	nezpopelňujte	ani	je-li	přístroj	
vážně	poškozen.	Baterie	mohou	
v	ohni	explodovat.

»		Do	otvorů	nevkládejte	žádné	předměty.
»		Nepoužívejte	se	zablokovanými	otvory.
»		Otvory	udržujte	bez	prachu,	vláken,	
vlasů	a	čehokoli,	co	může	snížit	
proudění	vzduchu.

»		Vlasy,	volné	oblečení,	prsty	a	
všechny	části	udržujte	mimo	otvory	a	
pohyblivé	části.

»		Při	čištění	schodů	buďte	velmi	opatrní.
»		Nepoužívejte	na	hořlavé	materiály	

(kapalina	do	zapalovače,	benzín,	
petrolej,	atd.),	ani	nepoužívejte	
v	přítomnosti	výbušných	výparů.

»		Tento	spotřebič	vypněte	vždy	než	
zapojíte	nebo	odpojíte	trubici.

»		Nepoužívejte	na	toxický	materiál	
(chlórové	bělidlo,	čpavek,	čistící	
přípravky,	atd.).

»		Vysavač	nepoužívejte	v	uzavřených	
prostorech	plných	výparů	z	olejových	
barev,	ředidel,	hořlavého	prachu	
nebo	jiných	explozivních	nebo	tox-
ických	výparů.

»		Nepoužívejte	na	tvrdé	nebo	ostré	
předměty,	např.	sklo,	nehty,	šrouby,	
mince,	atd.

»		Nepoužívejte	na	nic	hořícího	nebo	
kouřícího,	např.	cigarety,	zápalky	
nebo	horký	popel.

»		Nepoužívejte	bez	prachového	filtru.
»		Používejte	pouze	na	suché,	vnitřní	
prostory.

»		Spotřebič	používejte	na	rovném	
povrchu.

»		S	BATERIÍ	NEZACHÁZEJTE	
HRUBĚ.	BATERII	ŘÁDNĚ	
ZLIKVIDUJTE.	

VAROVÁNÍ
ABYSTE SNÍŽILI NEBEZPEČÍ ZÁSAHU ELEKTRICKÝM PROUDEM – 
NEPOUŽÍVEJTE VENKU ANI NA MOKRÉM POVRCHU. NEBEZPEČÍ 
ZRANĚNÍ OSOB NEBO VZNIKU POŽÁRU – UVNITŘ NEJSOU ŽÁDNÉ 
ČÁSTI, JEJICHŽ SERVIS BY MOHL PROVÉST UŽIVATEL. POUŽIJTE 
POUZE S NABÍJEČKOU VYROBENOU SPOLEČNOSTÍ SIL, MODEL  SSA-
340100EU na 25V, SSA-250100EU na 18V.

VAROVÁNÍ
VYSAVAČ NEZAPOJUJTE DOKUD SE NESEZNÁMÍTE SE VŠEMI POKYNY 
K OBSLUZE A POUŽITÍ.



C
Z

www.BISSELL.com 13

Co je součástí balení?

POZNÁMKA: Standardní příslušenství se může 
u různých modelů lišit. 

Děkujeme, že jste si koupili vysavač 
MultiReach™ Ion XL
Úklid nás baví a jsme rádi, že vám můžeme představit jeden z našich 
inovativních výrobků. Chceme mít jistotu, že váš vysavač bude i za 
několik let fungovat stejně dobře jako dnes, a proto tato příručka 
obsahuje návod k použití (str. 16), údržbě (str. 17-18) i řešení případných 
problémů (str. 19).

Než začnete vysavač používat, je třeba provést pár montážních úkonů, 
takže nalistujte stranu 15 a dejme se do práce.

Bezpečnostní pokyny. . . . . . . 12

Součásti výrobku . . . . . . . . . . . 14

Montáž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Údržba a péče. . . . . . . . . . . .17-18

Řešení problémů . . . . . . . . . . . 19

Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Péče o zákazníky . . . . . . . . . . 20

Nabíjecí podstavec 
s držáky na  

nástroje

Nástavec 
na škvíry 

s kartáčem 
na prach

Víceúčelový 
válcový kartáč 

Od roku 1876 

Válcový kartáč  
na podlahy 

z tvrdého dřeva 

Nabíjecí adaptér



C
Z

www.BISSELL.com14

Seznámení s vysavačem MultiReach™ Ion XL

3

2

1

7

4

5

6

8

1 Ovládací tlačítka

2  Západka dvoucestné skládací 
rukojeti

3   Uvolňovací tlačítko ručního  
vysavače

4 Vypínač ručního vysavače

5   Uvolňovací tlačítko kalíšku 
na nečistoty

6 Kontrolka LED nabíjení

7  Odnímatelný ruční vysavač

8  Kalíšek na nečistoty

9  Omyvatelná sestava filtrů

10 Základna

11  Kabel nabíjecího adaptéru

12  Nástavec na škvíry s kartáčem 
na prach

13 Nabíjecí podstavec

10

9
12

11

13



C
Z

www.BISSELL.com 15

Nabíjení

Zapojte kabel nabíjecího 
adaptéru do zdířky na 
spodní straně nabíjecího 
podstavce a zástrčku 
kabelu zasuňte do 
zásuvky.

Zasouvejte základnu 
do těla vysavače, 
dokud se neozve 
cvaknutí.

VAROVÁNÍ
Nezapojujte vysavač MultiReach™ Ion XL do zásuvky, dokud se neseznámíte se všemi 
pokyny a provozními postupy.

Postavte vysavač na 
nabíjecí podstavec. 
Zkontrolujte, zda svítí 
kontrolky LED, které 
značí správné připojení 
přístroje.

cvak

Ovládací tlačítka 

Ikona kartáče = zapnout/vypnout válcový kartáč

Vypínač = zapnout/vypnout

Ikona sání = ovládací tlačítko sání

Stav baterie
Barva 
kontrolky LED Signalizace kontrolky LED

100 % modrá Svítí 3 kontrolky po dobu 10 minut, pak bliknutí jednou 
za minutu.

66–99 % modrá Svítí 2 kontrolky, 1 kontrolka bliká.

33–65 % modrá Svítí 1 kontrolka, 1 kontrolka bliká.

1–32 % modrá Bliká 1 kontrolka.

0 % červená Rychle bliká 1 kontrolka.

Kontrolky LED

Funkce EdgeReach = zapnout/vypnout čištění do krajů

1 2 3

POZNÁMKA: Při ZAPNUTÍ tyčového vysavače se ZAPNE i válcový kartáč. 
ZAPNUTÝ válcový kartáč může přispět k lepšímu čištění měkkých povrchů, 
jako jsou koberce s krátkým vlasem.



C
Z

www.BISSELL.com16

Použití dvoucestné skládací rukojeti

1 4

Odnímatelný ruční vysavač

Po stisknutí vypí-
nače můžete začít 
vysávat.

Stiskněte tlačítko 
na rukojeti ručního 
vysavače, podržte je 
a vytáhněte vysavač 
směrem ven.

1 2

Nástroje a jejich ukládání (Některé nástroje se dodávají pouze s vybranými modely.)

2 3



C
Z

www.BISSELL.com 17

(Některé nástroje se dodávají pouze s vybranými modely.)

Údržba: Vyprázdnění kalíšku na nečistoty

Údržba: Filtry

VAROVÁNÍ
Před údržbou nebo řešením potíží přístroj VYPNĚTE a odpojte zástrčku z elektrické zásuvky, 
abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění.

VAROVÁNÍ

Několikrát otočte 
červeným 
výstupkem 
doprava, abyste 
z filtru odstranili 
přebytečnou špínu 
a usazeniny.

Otočte červeným výstupkem 
filtru doleva. Uvolníte tím 
síťový rám, abyste jej mohli 
vyčistit.

4

Pevně držte síťový rám filtru 
a otáčejte výstupkem dopra-
va (po směru hodinových 
ručiček), dokud do sebe  
jednotlivé díly nezapadnou.

TIP: Než provedete kroky 1–6, doporučujeme otočit sestavu filtrů dnem vzhůru 
a prohlédnout si, jak do sebe zapadají díly na spodní straně. 

POZNÁMKA: Filtr a rám 
můžete opláchnout teplou 
vodou. Než filtr a rám opět 
smontujete, musí zcela 
vyschnout. Optimální 
výkon svého vysavače 
zajistíte tím, že budete filtr 
čistit po každém použití.

Pohled na filtr zespodu

1 42 3

Nepoužívejte vysavač MultiReach™ Ion XL s vlhkými či 
mokrými filtry ani bez nasazených filtrů.

1 2

3



C
Z

www.BISSELL.com18

Údržba: Válcový kartáč

RESET VÁLCOVÉHO 
KARTÁČE: 
Pokud se kartáč přestane 
točit, vypněte přístroj 
a odstraňte nečistoty, které 
mu brání v pohybu. Poté 
15 sekund vyčkejte a znovu 
přístroj zapněte.

Podle potřeby válcový kartáč vyčistěte a znovu nasaďte 
do základny. Zkontrolujte, zda je kryt válcového kartáče 
zacvaknutý na místě, aby se zabránilo poškození nebo 
chybnému provozu válcového kartáče.

5

VAROVÁNÍ
Nepoužívejte vysavač MultiReach™ Ion XL s vlhkými či mokrými filtry ani bez nasazených filtrů.

Údržba: Likvidace baterií

UPOZORNĚNÍ
Odpojením baterie přístroj zničíte a způsobíte zneplatnění záruky.

– Odpojte nabíječku.
–  Vysuňte z jednotky ruční vysavač a vyjměte z rukojeti kalíšek na 

nečistoty.
–  Odšroubujte dva (2) křížové šrouby na ručním vysavači a vyjměte čočku.
– Odšroubujte dva (2) křížové šrouby z krytu ručního vysavače.
– Zvedněte kryt ručního vysavače a vytáhněte přítlačný kolík.
– Odšroubujte pět (5) křížových šroubů na boku ručního vysavače.
– Vytáhněte z krytu celou sestavu baterie.
– Odstřihněte dráty modulů PCB a jejich konce obalte izolační páskou.
–  Sadu baterií nechte pohromadě – NEODDĚLUJTE jednotlivé baterie. 

Baterie zlikvidujte podle konkrétních předpisů platných v dané oblasti.
– Zbytek výrobku odevzdejte k recyklaci na oficiálním sběrném místě.

1 42 3



C
Z

www.BISSELL.com 19

Řešení problémů

Problém Možné příčiny Nápravná opatření

Vysavač 
se nechce 
zapnout.

Baterie není plně nabitá. Nabijte baterii. Postupujte podle 
pokynů pro nabíjení na straně 5.

Používáte špatnou nabíječku. Používejte výhradně nabíječku 
dodávanou spolu s výrobkem. 
Na štítku na odnímatelném ručním 
vysavači je uvedeno, jaká nabíječka 
je vhodná.

Netočí se 
válcový 
kartáč.

Válcový kartáč se zasekl. Vyjměte překážející nečistoty. 
Postupujte podle pokynů na 
straně 10.

Válcový kartáč je třeba resetovat. Postupujte podle pokynů na 
straně 10.

Přetrhl se pás válcového kartáče. Navštivte stránky www.bissell.com.

Vysavač  
málo saje.

Je plná nádoba na nečistoty. Vyprázdněte nádobu na nečistoty.

Nádoba na nečistoty není správně 
nainstalovaná.

Nasaďte nádobu správně a řádně 
ji zacvakněte.

Základna se viklá. Ujistěte se, že je základna plně 
zasunutá do těla jednotky.

Je třeba vyčistit filtry. Postupujte podle pokynů pro filtry 
na straně 9.

Je třeba vyměnit filtry. Navštivte stránky www.bissell.com.

Došlo k ucpání základny. Odpojte základnu od těla jednotky, 
prohlédněte ji a odstraňte nečistoty.

Vysavač 
viditelně 
pouští špínu.

Nádoba na nečistoty je plná. Vyprázdněte nádobu na nečistoty.

Chybí filtr nebo není správně 
nainstalovaný.

Zkontrolujte, zda je filtr správně 
nainstalovaný.

Není správně nainstalovaná 
nádoba na nečistoty.

Nasaďte nádobu správně a řádně 
ji zacvakněte.

Vysavač se 
nenabíjí.

Nepoužíváte správnou nabíječku. Používejte výhradně nabíječku 
dodanou spolu s přístrojem.

VAROVÁNÍ
Před údržbou nebo řešením potíží přístroj VYPNĚTE a odpojte zástrčku z elektrické zásuvky, 
abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění.

Tento výrobek nevracejte do prodejny.
Úkony údržby, které nejsou popsány v této příručce, by měl provést 
autorizovaný servisní zástupce.



C
Z

20

©2016 BISSELL Homecare, Inc.
Grand Rapids, Michigan, USA
Všechna práva vyhrazena. Vytištěno v Číně.
Číslo dílu: 161-0515  11/16 RevC
Navštivte náš web: www.BISSELL.com

Záruka pro spotřebitele
Tato záruka platí pouze mimo USA a Kanadu. Poskytuje ji společnost 
BISSELL International Trading Company B.V. („BISSELL“).
Tuto záruku poskytuje společnost BISSELL. Záruka vám dává určitá 
práva. Nabízíme ji jako rozšíření vašich zákonných práv. Kromě této 
záruky máte i další práva vyplývající ze zákona, která se mohou 
v různých zemích lišit. Informace o svých zákonných právech 
a prostředcích nápravy získáte v místní poradně pro spotřebitele. 
Žádné ustanovení této záruky nenahrazuje ani neomezuje vaše 
zákonná práva a prostředky nápravy. Potřebujete-li ohledně této 
záruky další informace nebo máte-li dotazy týkající se jejího rozsahu, 
obraťte se na oddělení péče o zákazníky společnosti BISSELL nebo 
na místního distributora. 
Tato záruka se poskytuje původnímu kupujícímu nového výrobku 
a není převoditelná. Abyste mohli podat reklamaci z této záruky, 
musíte být schopni doložit datum koupě.

Omezená dvouletá záruka
od data koupě původním 
kupujícím
Se zřetelem na níže uvedené *VÝJIMKY A VÝHRADY se společnost 
BISSELL zavazuje podle svého uvážení bezplatně opravovat nebo 
vyměňovat (s využitím nových nebo repasovaných součástí nebo 
výrobků) vadné nebo nefunkční díly výrobku.
Společnost BISSELL doporučuje uchovat po dobu záruční lhůty 
původní obal a doklad o koupi pro případ, že v této lhůtě nastane 
potřeba podat reklamaci ze záruky. Uchování původního obalu 
vám pomůže při případném balení a dopravě, ale nepředstavuje 
podmínku uplatnění záruky.
Pokud vám společnost BISSELL v souladu s touto zárukou výrobek 
vymění, tato záruka se bude na nový výrobek vztahovat po zbývající 
dobu své platnosti (která se počítá od původního data koupě). 
Doba platnosti této záruky se neprodlužuje bez ohledu na to, 
zda byl váš výrobek opraven nebo vyměněn.
*VÝJIMKY A VÝHRADY TÝKAJÍCÍ SE 
PODMÍNEK ZÁRUKY
Tato záruka se vztahuje na výrobky používané v domácnosti, nikoli 
ke komerčním účelům nebo k pronájmu. Záruka se nevztahuje na 
spotřební součásti, jako jsou filtry, řemeny a čisticí podložky, které 
musí uživatel čas od času vyměnit nebo provést jejich údržbu. 
Tato záruka se nevztahuje na vady způsobené běžným 
opotřebením. Záruka se nevztahuje ani na poškození nebo závady 
způsobené uživatelem nebo třetí stranou v důsledku nehody, 
nedbalosti, nesprávného použití, zanedbání nebo jiného použití, 

které není v souladu s uživatelskou příručkou. 
Neoprávněná oprava (nebo pokus o opravu) může mít za následek 
zneplatnění této záruky bez ohledu na to, zda v důsledku této opravy 
či pokusu o opravu došlo k poškození.
Odstranění či porušení štítku se jmenovitými hodnotami na výrobku 
nebo způsobení jeho nečitelnosti bude mít za následek zneplatnění 
této záruky. 
MIMO NÍŽE UVEDENÉ PŘÍPADY SPOLEČNOST BISSELL A JEJÍ 
DISTRIBUTOŘI NENESOU ODPOVĚDNOST ZA ŽÁDNÉ ZTRÁTY ANI ŠKODY, 
KTERÉ NEJSOU PŘEDVÍDATELNÉ, ANI ZA NÁHODNÉ ČI NÁSLEDNÉ 
ŠKODY JAKÉKOLI POVAHY SOUVISEJÍCÍ S POUŽITÍM TOHOTO VÝROBKU, 
MIMO JINÉ VČETNĚ ZTRÁTY ZISKU, ZTRÁTY PODNIKÁNÍ, PŘERUŠENÍ 
PODNIKÁNÍ, ZTRÁTY OBCHODNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ, POTÍŽÍ, NEPŘÍJEMNOSTÍ 
NEBO ZKLAMÁNÍ. MIMO NÍŽE UVEDENÉ PŘÍPADY ODPOVĚDNOST 
SPOLEČNOSTI BISSELL NEPŘEKROČÍ KUPNÍ CENU VÝROBKU.
SPOLEČNOST BISSELL NIJAK NEVYLUČUJE ANI NEOMEZUJE SVOJI 
ODPOVĚDNOST ZA (A) ÚMRTÍ NEBO ÚRAZ ZPŮSOBENÝ NAŠÍ 
NEDBALOSTÍ NEBO NEDBALOSTÍ NAŠICH ZAMĚSTNANCŮ, ZÁSTUPCŮ 
NEBO SUBDODAVATELŮ, (B) PODVOD NEBO ZKRESLENÁ TVRZENÍ 
S PODVODNÝMI ÚMYSLY ANI (C) ZA ŽÁDNÉ JINÉ PŘÍPADY, V NICHŽ 
ZÁKON NEPOVOLUJE VYLOUČIT NEBO OMEZIT ODPOVĚDNOST.

Péče o zákazníky
Pokud váš výrobek společnosti 
BISSELL potřebuje servis nebo 
chcete podat reklamaci v souladu 
s naší omezenou zárukou, můžete 
nás kontaktovat těmito způsoby:

Webové stránky:
www.BISSELL.com

E-mail:
Customers.Bitco@bissell.com

Adresa: 
BISSELL International Trading Company B.V.
Stadhouderskade 55
1072 AB Amsterdam
Nizozemsko

Navštivte web společnosti BISSELL: www.BISSELL.com
Když kontaktujete společnost BISSELL, připravte si číslo modelu čističe.
Sem si poznamenejte číslo modelu: ____________ Sem si poznamenejte datum zakoupení: ____________
POZNÁMKA: Uschovejte původní doklad o koupi. Ten umožňuje doložit datum 
zakoupení v případě záruční reklamace. Podrobnosti najdete v záruce.


